— 1 —

上 海 市 科 学 技 术 委 员 会

上 海 市 经 济 和 信 息 化 委 员 会

上 海 市 财 政 局

沪科合„2026‟1 号

关于公布 2025 年度上海市科技小巨人（含培育）

企业名单的通知

各有关单位：

根据《关于发布上海市 2025 年度科技产业高质量发展计划

“科技小巨人工程”项目申报指南的通知》（沪科指南„2025‟

31 号）要求，经公开自主申报、各区审核推荐、专家评审和公示，

市科委、市经济信息化委和市财政局审定“上海拜安传感技术有

限公司”等 45 家企业为 2025 年度上海市科技小巨人企业；“上

海慕灿信息科技有限公司”等 47 家企业为 2025 年度上海市科技

小巨人培育企业（名单详见附件）。实施周期：2025 年 1 月 1 日

  — 2 —

—2026 年 12 月 31 日，实施期结束后按要求进行综合绩效评价，

并根据评价结果择优资助。

各科技小巨人（含培育）企业要进一步加大研发投入，加强

原始创新和关键核心技术攻关，推动科技创新和产业创新深度融

合，支撑经济社会高质量发展；市、区有关部门共同为科技小巨

人（含培育）企业创新发展做好相关服务工作。

特此通知。

附件：1.2025 年度上海市科技小巨人企业名单

      2.2025 年度上海市科技小巨人培育企业名单

上海市科学技术委员会        上海市经济和信息化委员会

上海市财政局

2026 年 1 月 30 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                     2026 年 2 月 4 日印发

— 3 —

附件 1

2025 年度上海市科技小巨人企业名单

序号 申报单位

1 上海拜安传感技术有限公司

2 沐曦集成电路（上海）股份有限公司

3 上海银基科技股份有限公司

4 上海斗象信息科技有限公司

5 上海易咖智车科技有限公司

6 上海永铭电子股份有限公司

7 上海喆塔信息科技有限公司

8 上海特金信息科技有限公司

9 智巡密码（上海）检测技术有限公司

10 上海海达通信有限公司

11 上海思朗科技股份有限公司

12 上海博达数据通信有限公司

13 上海格易电子有限公司

14 上海燧原科技股份有限公司

15 上海卡方信息科技有限公司

16 上海箱箱智能科技有限公司

17 拾音汽车科技（上海）有限公司

18 上海先为土木工程有限公司

19 上海奎芯集成电路设计有限公司

20 中广核（上海）仿真技术有限公司

21 上海舶望制药有限公司

  — 4 —

序号 申报单位

22 上海和誉生物医药科技有限公司

23 上海爱声生物医疗科技有限公司

24 上海新黄河制药有限公司

25 宝镁特（上海）智能工程有限公司

26 上海榕融新材料技术有限公司

27 和骋新材料科技（上海）有限公司

28 上海亚澳医用保健品有限公司

29 上海昌润极锐超硬材料有限公司

30 上海芯密科技股份有限公司

31 上海长园电子材料有限公司

32 运研材料科技（上海）有限公司

33 上海格鲁布科技有限公司

34 上海中车艾森迪海洋装备有限公司

35 上海欣影电力科技股份有限公司

36 朗松珂利（上海）仪器仪表有限公司

37 上海万泽精密铸造有限公司

38 弥费科技（上海）股份有限公司

39 智慧星空（上海）工程技术有限公司

40 上海隐冠半导体技术有限公司

41 上海稷以科技有限公司

42 上海朋熙半导体有限公司

43 上海同驭汽车科技有限公司

44 上海儒竞电控技术有限公司

45 上海菲莱测试技术有限公司

— 5 —

附件 2

2025 年度上海市科技小巨人培育企业名单

序号 申报单位

1 上海慕灿信息科技有限公司

2 上海非凸智能科技有限公司

3 普望（上海）信息科技有限公司

4 上海立芯软件科技有限公司

5 欣皓创展信息技术有限公司

6 光梓信息科技（上海）有限公司

7 辛米尔视觉科技（上海）有限公司

8 友机技术（上海）有限公司

9 上海鲲游科技有限公司

10 纽劢科技（上海）有限公司

11 忱芯科技（上海）有限公司

12 上海派拉纶生物技术股份有限公司

13 上海羲禾科技有限公司

14 上海掌御信息科技有限公司

15 上海优比客思科技有限公司

16 上海仁微电子科技股份有限公司

17 上海淅减汽车悬架有限公司

18 上海近屿智能科技有限公司

19 上海富乐德智能科技发展有限公司

20 国药控股数字科技（上海）有限公司

21 上海华瑞气雾剂有限公司

22 上海志听医疗科技有限公司

23 上海诺生医疗科技有限公司

  — 6 —

序号 申报单位

24 上海瑛派药业有限公司

25 上海药康生物科技有限公司

26 上海中科荃银分子育种技术有限公司

27 上海化工院环境工程有限公司

28 上海巨鲲科技有限公司

29 上海恒益光学精密机械有限公司

30 上海欣吉特生物科技有限公司

31 上海鹏冠生物医药科技有限公司

32 心凯诺医疗科技（上海）有限公司

33 上海管康技术有限公司

34 上海铱控自动化系统工程有限公司

35 上海铠福防护科技有限公司

36 荧飒光学科技（上海）有限公司

37 依必艾传动系统（上海）有限公司

38 上海思岚科技有限公司

39 上海高斯通船舶配件有限公司

40 上海研视信息科技有限公司

41 上海柴孚机器人有限公司

42 上海氦豚机器人科技有限公司

43 上海凯研机械设备有限公司

44 英铂科学仪器（上海）有限公司

45 芯笙半导体科技（上海）有限公司

46 上海恩太设备技术有限公司

47 砺星工业科技（上海）有限公司